53_10291794

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

23 ноября 2020 года                                     Дело №А41-50521/20

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Е.В. Васильевой,

рассмотрев в порядке упрощенного производства без вызова сторон дело по исковому

заявлению

ООО "ВОСТОК-ЗАПАД" к ООО "РАЙ В ЛАВАШЕ" о взыскании задолженности

за поставленные товары по договору поставки №1462 от 12.11.2019   (ТН PN20T0090839

от 20/02/2020, PN20T0098958 от 25/02/2020,  PN20T0102260 от 26/02/2020,

PN20T0108339 от 28/02/2020, PN20T0113608 от 03/03/2020,   PN20T0120718 от

05/03/2020, PN20T0123951 от 06/03/2020, PN20T0132172 от 11/03/2020 ), в размере

44763,52 руб.,  неустойки за период с 26.03.2020 по 06.08.2020  в размере 11996,62 руб.,

судебных расходов по уплате госпошлины в размере 2270 руб.,

В соответствии с договором №1462 от 12.11.2019,   ст. ст. 8, 307, 309, 310, 330,

395, 454, 485, 516 ГК РФ и руководствуясь  ст. ст. 9, 65, 70, 110, 167-171, 226-229 АПК

РФ, арбитражный суд –

РЕШИЛ:

1. Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с ООО "РАЙ В ЛАВАШЕ" (ОГРН: 1195081072724, дата присвоения

ОГРН: 27.09.2019, ИНН: 5047233384) в пользу ООО "ВОСТОК-ЗАПАД" (ОГРН:

1075044005002, дата присвоения ОГРН: 03.10.2007, ИНН: 5044062003) сумму

задолженности по договору поставки №1462 от 12.11.2019    в размере 44763,52 руб.;

неустойку  за период с 26.03.2020 по 06.08.2020  в размере 11 996,62 руб.;     судебные

расходы по уплате госпошлины в размере 2270 руб.

2. По заявлению лица, участвующего в данном деле, может быть составлено

мотивированное решение. Заявление о составлении мотивированного решения может

быть подано в течение пяти дней со дня размещения данной резолютивной части на

официальном сайте арбитражного суда в сети «Интернет».

Мотивированное решение арбитражного суда изготавливается в течение пяти дней

со дня поступления от лица, участвующего в деле, соответствующего заявления.

3. Решение вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его

принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной

жалобы решение, если оно не отменено или не изменено, вступает в законную силу со

дня принятия постановления арбитражным судом апелляционной инстанции.

4. Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в

Десятый арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со

дня его принятия.

Судья                                                                          Е.В. Васильева

 53_10291794